資及發展外，Plentiful集團並無任何重大投資、收購或出售附屬公司及聯營公司。

僱員人數及薪酬

自二零一零年一月一日起至二零一二年十二月三十一日止期間，Plentiful集團並無

任何僱員。Plentiful集團委聘百利保集團承接上環酒店之發展工程。

附 錄 二  PLENTIFUL集 團 之 財 務 資 料

– 87 –

資產抵押

於二零一零年十二月三十一日，Plentiful集團並無資產抵押。於二零一一年及二零

一二年十二月三十一日，賬面值分別約港幣 401,900,000元及港幣 452,100,000元之在

建之上環酒店已予抵押以取得授予Plentiful集團之銀行融資。

資本承擔

於二零一零年十二月三十一日，Plentiful集團並無資本承擔。於二零一一年及二零

一二年十二月三十一日，Plentiful集團就發展上環酒店已批准但未撥備之資本承擔分別

約為港幣 226,400,000元及港幣 181,100,000元。

外匯風險

由於Plentiful集團於香港經營業務而其全部交易主要以港幣結算，故Plentiful集團

所承擔之外匯風險並不重大。

用作對沖用途之金融工具

自二零一零年一月一日起至二零一二年十二月三十一日止期間，Plentiful集團並無

使用任何金融工具以進行對沖。

或然負債

截至二零一零年、二零一一年及二零一二年十二月三十一日，Plentiful集團並無任

何或然負債。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之
未 經 審 核 備 考 資 產 負 債 表

– 88 –

1. 經擴大集團之未經審核備考資產負債表

以下乃按下文所載附註編製之經擴大集團之說明性未經審核備考資產負債表，旨在說

明上環酒店交易及授出期權之影響，猶如其已於二零一二年十二月三十一日發生。

經擴大集團之未經審核備考資產負債表乃採用與本集團所刊發截至二零一二年十二月

三十一日止年度之年報內之財務報表附註 2.4所載本集團會計政策一致之會計政策編製。

編製經擴大集團之未經審核備考資產負債表僅作說明用途，且基於其假設性質，未必

能真實反映倘上環酒店交易及授出期權已於二零一二年十二月三十一日或任何未來日期完

成後經擴大集團之財務狀況。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之
未 經 審 核 備 考 資 產 負 債 表

– 89 –

於二零一二年十二月三十一日之未經審核備考資產負債表

本集團

Plentiful

集團

有關上環

酒店交易之

備考調整

有關授出

期權之

備考調整

經擴大集團

之未經審核

備考資產

負債表

港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 附註 港幣百萬元 附註 港幣百萬元

（經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

附註 1 附註 2

非流動資產

 物業、廠房及設備 13,845.2 452.1 (452.1) 3 － 15,001.4

1,580.0 3

2.7 4

(426.5) 6

 投資物業 948.0 － － － 948.0

 於共同控權合資公司

  之投資 1,597.3 － 426.5 5 － 2,023.8

 於聯營公司之投資 27.6 － － － 27.6

 可供出售投資 4.7 － － － 4.7

 按公平值計入損益之

  金融資產 23.4 － － － 23.4

 其他貸款 18.9 － － － 18.9

 按金 2.3 － － － 2.3

非流動總資產 16,467.4 452.1 1,130.6 － 18,050.1

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之
未 經 審 核 備 考 資 產 負 債 表

– 90 –

本集團

Plentiful

集團

有關上環

酒店交易之

備考調整

有關授出

期權之

備考調整

經擴大集團

之未經審核

備考資產

負債表

港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 附註 港幣百萬元 附註 港幣百萬元

（經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

附註 1 附註 2

流動資產

 待售物業 788.0 － － － 788.0

 存貨 25.3 － － － 25.3

 應收賬項、按金及

  預付款項 843.2 0.1 － － 843.3

 持有至到期日投資 210.8 － － － 210.8

 按公平值計入損益之

  金融資產 730.3 － － － 730.3

 衍生金融工具 － － － 10.0 12 10.0

 受限制之現金 44.2 － － － 44.2

 已抵押定期存款及

  銀行結存 321.9 － － － 321.9

 定期存款 1,739.2 － － － 1,739.2

 現金及銀行結存 625.6 0.1 (2.7) 4 (10.0) 12 612.8

(0.2) 7

流動總資產 5,328.5 0.2 (2.9) － 5,325.8

流動負債

 應付賬項、已收按金及

  應付費用 (382.6) (3.2) 3.2 8 － (382.6)

 計息之銀行借款 (81.5) － － － (81.5)

 衍生金融工具 (2.1) － － － (2.1)

 應付稅項 (41.4) － － － (41.4)

流動總負債 (507.6) (3.2) 3.2 － (507.6)

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之
未 經 審 核 備 考 資 產 負 債 表

– 91 –

本集團

Plentiful

集團

有關上環

酒店交易之

備考調整

有關授出

期權之

備考調整

經擴大集團

之未經審核

備考資產

負債表

港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 附註 港幣百萬元 附註 港幣百萬元

（經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

附註 1 附註 2

流動資產淨值╱（負債淨額） 4,820.9 (3.0) 0.3 － 4,818.2

扣除流動負債後總資產 21,288.3 449.1 1,130.9 － 22,868.3

非流動負債

 已收按金 (2.5) － － － (2.5)

 付息之銀行借款 (4,776.1) (224.8) 224.8 9 － (4,776.1)

 其他借款 (2,293.8) － － － (2,293.8)

 付息之銀行及其他借款 (1,580.0) 10 － (1,580.0)

 應付直接控股公司款項 － (221.8) 221.8 11 － －

 衍生金融工具 (2.8) － － － (2.8)

 遞延稅項負債 (1,065.5) － － － (1,065.5)

非流動總負債 (8,140.7) (446.6) (1,133.4) － (9,720.7)

資產淨值 13,147.6 2.5 (2.5) － 13,147.6

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之
未 經 審 核 備 考 資 產 負 債 表

– 92 –

附註：

(1) 該等結存乃摘錄自截至二零一二年十二月三十一日止年度之已刊發年報所呈列之本公司於二零
一二年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表。

(2) 該等結存乃摘錄自本通函附錄二所呈列之Plentiful Investments於二零一二年十二月三十一日之
經審核綜合財務狀況表，並調整至最接近之百萬位。

(3) 該等調整指撥回Plentiful集團持有之物業、廠房及設備之賬面值港幣 452,100,000元及於上環酒
店完成時確認有關公平值。假設有關上環酒店之室內裝修計劃於二零一二年十二月三十一日完
成。

(4) 該等調整指支付及資本化有關上環酒店交易之估計直接應佔成本。

(5) 該調整指於上環酒店完成時，本集團佔P&R Holdings出售Plentiful集團之估計收益之 50%港
幣 426,500,000元。因上環酒店完成而產生之出售估計收益乃按代價港幣 1,580,000,000元及
物業、廠房及設備（包括室內裝修計劃）之估計成本總額港幣 727,000,000元計算。假設P&R

Holdings於上環酒店完成時毋須支付其他開支。

(6) 該調整指於上環酒店完成時，本集團應佔P&R Holdings出售Plentiful集團之估計收益之 50%港